
&

Kooperativa
V1ENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 6
k pojistné smlouvě č. 7721096242
Úsek potištěni hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sidlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00

a

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
sídlem: Pouchovská 153/52, Věkoše, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

IČ: 25267213

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 1625 
Bankovní spojeni: KB a.s., č. účtu: 
(dále jen „pojistnik")

se

Bc. Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstvazastoupený:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

RENOMIA, a. s.
sídlem Holandská 8,639 00 Brno, Česká republika 

IČO: 48391301
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: Na Florencí 15, Budova Florentinům, vstup C, 110 00 
Praha.

se

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.

1



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku)
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-32Q/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Věcí (majetek)
DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612)
DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DALL111 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2003)
DALL114 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DALL115 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)
DALL117 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1612)

Zabezpečení
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)

Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1704) 
DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1612) 
DODP121 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich 

funkce včetně motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)
DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401)

2



Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

Obecná ujednáni pro pojištěni majetku
Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí.

Pro pojištěni majetku je mistem pojištěni
A) Pouchovská 153/52,500 03 Hradec Králové
B) Terminál hromadné dopravy Hradec Králové, uL Nádražni, 500 02 Hradec Králové
C) Předprodej - Gočárova třida 1225/33,500 02 Hradec Králové
D) 6 dobíječích automatů na území Hradce Králové
E) Zastávka Futurum směr město
F) Všechna místa na území ČR, která pojištěný po právu užívá
G) Území České republiky
není-li dále uvedeno jinak.

1.

1.1.

1.2.

Přehled sjednaných pojištěni
2.1. Pojištění věci (majetku)
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:

2.

2.1.1. Pojištěni věcí (majetku)_____________________________________________________________________
Místo pojištěni: A • F
Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem 
nebezpečím kromě vyloučených
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, 
DALL108, DALL109, DALL111, DALL114, DALL115, DALL117

MRLP31 
První riziko21MRLP31 

První riziko21 
- odcizeni

Pojištění se 
sjednává na 

cenu

Pojistná
částka101 Spoluúčast51Předmět

pojištění
Poř.
Číslo Kč •)U vandalismusKč Kč Kč

povodeň,
záplava
125 000,
ostatní
pojistná
nebezpečí
20000

Soubor vlastních 
a cizích budov a 
ostatních staveb

*)1. 1456 823 846

1)

Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení včetně 
DIM a nástaveb 
montážních 
vozidel, včetně 
technologie 
měníren, včetně 
jízdenkových 
automatů)_____

1000 000 1000 000povodeň, 
záplava 
125 000, 
ostatní 
pojistná 
nebezpečí 
20000

*)

2.

94 128 924

Soubor cizích
předmětů
užívaných

*)

3



Soubor cizích 
předmětů 
převzatých * **)

*)

*)povodeň, 
záplava 
125 000, 
ostatní 
pojistná 
nebezpečí 
20 000

Soubor zásob

Soubor cizích 
předmětů 
převzatých 
(cizích zásob)

3. 5 000 000
*)

**)

Soubor vlastních 
a cizích 
finančních 
prostředků vč. 
hotovosti 
v dobíječích 
automatech

4. *)2 000 000 1000 2 000 000

**)

Demolice,
DOB104 nesjednává5. *)50 000 000 20000 nesjednává se

se**)

soubor cizích 
věcí vnesených a 
odložených (věcí 
zaměstnanců, 
návštěv)**)____

6. *)200 000 1000 100 000 100 000

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení částí 1. čL 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní:
JZ pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu."

**) Pojištění vlastních a cizích finančních prostředků, pojištění cizích předmětů převzatých, soubor cizích 
věcí vnesených a odložených a demoliční náklady se sjednává na první riziko.a, hodnotou uvedenou ve sloupci 
„Pojistná částka" se v tomto případě rozumí MRLP3>.

1) včetně technického zhodnocení a stavebních součástí vnějších a vnitřních (např. EZS, EPS, čidla, kamerové 
zabezpečovací systémy, mechanické zábranné systémy, anténní systémy), včetně umělecko-řemeslných a 
historických děl, které jsou součástí pojišťovaných budov, včetně lehkých staveb, dřevostaveb. Pojištění se 
vztahuje i na zastřešení terminálu HD speciální textilií napnutou na ocelové konstrukci Dále se vztahuje na 
nemovitosti na volném prostranství, např. rampy, komíny, veřejné osvětlení, semafory, zařízení hřišť, apod., 
zpevněné plochy, komunikace, pozemkové úpravy, kanalizace, inženýrské sítě, včetně odnímatelných částic 
(jako např. čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické zábranné systémy, kanalizační a jiné šachttce, 
poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty, včetně nástupišť, zastávek, 
parkovišť, signalizační a zabezpečovací techniky apod.)
Pojištění se vztahuje i na nabíječky pro elektrobusy, které jsou umístěny jak v areálu, tak i po městě.

Spoluúčast pro místo pojištění E) Zastávka Futurum směr město činí 1 000 Kč.
nent-ii uvedeno, sjednává se pojtštřní s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

4



2.1.2. Pojištěni věci (majetku)____________________________________________________________________
Místo pojištění: A - G
Rozsah pojištěni: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107, DALL108, DALL111
DALL114, DALL115

MRLP31 
První riziko21MRLP35 

První riziko25 
- odcizení

Pojistně
částka105

Pojištění se 
sjednává na 

cenu

Spoluúčast*5Předmět
pojištění

Poř.
Kččíslo •)0 vandalismusKč Kč Kč

povodeň.
záplava
125 000.
ostatní
pojistná
nebezpečí
20 000

Soubor 
vlastních 
autobusů, 
trolejbusů a 
elektrobusů

*) 1000 000 1000 000850 723 3631.

(s RZ i bez 
RZ) **)

Poznámky: Ujednává se, že se ustanovení části 1. ČL 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní:
J. pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu”

**) Pojištění souboru vlastních autobusů a trolejbusů se sjednává na první riziko.25, hodnotou uvedenou ve 
sloupci .Pojistná částka” se v tomto případě rozumí MRLP35.

Pro území České republiky s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě adresou, 
parcelním číslem nebo obdobně konkretizujícím způsobem je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vichřící nebo krupobitím, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 
rok, v průběhu trvání pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 
Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění
v nižší nebo stejné výši ______________________________________________________________

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.2.I. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin________________
Místo pojištění: území České republiky_________________________________________________
Rozsah pojištění: pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin_____
Pojištěni se řídi: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB1Q3, DQZ104, DOZ1Q5

Pojistná 
částka105

MRLP35 
První riziko25

Pojištění se 
sjednává na

Spoluúčast*5 MRLP35Předmět
pojištění

Poř.
číslo Kč Kč•)UKč Kčcenu

Peníze a 
ceniny
přepravované
pověřenou
osobou

nesjednává*)1. nesjednává se 200 0005000
se

Poznámky:________________________________________________________________
*) nent-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

5



2.3. Pojištění skla
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

23.1. Pojištěni skla
Místo pojištěni: A - F
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103

MRLP3) 
První rlzikoa

Pojistná
částka101

Pojištění se 
sjednává na 

cenu

Spoluúčast*1 MRLP»Poř. Předmět
pojištěníčíslo Kč Kč*)i)Kč Kč

Soubor 
vlastních a 
cizích skel

nesjednává1. *)5000 1000 000 nesjednává se
se

Poznámky
*) neni-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění elektronických zařízeni
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.4.1. Pojištěni elektronických zařízení
Místo pojištěni: G
Pojištěni se řídi: VPP P-100/14. ZPP P-320/14 a doložkou DOB1Q3

MRLP*Pojištěni se 
sjednává na 

cenu™

Pojistná částka"0 Spoluúčast5’Předmět
pojištění

Poř. Kččíslo Kč Kč

Soubor vlastní 
elektroniky 
(telefonní 
ústředna + 
poštovní a 
souborový 
server + server 
pro odbavovací 
systém + 
server HP 
DL380)

1. *)nesjednává se 5000 2 000 000

Poznámky Odchylně od ustanovení či 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje i na elektronická 
zařízení, která jsou zabudována v nebo na dopravním prostředku.
Ujednává se, že se ustanovení čL 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho
přepravy jako nákladu."_______________________________________________________________________ _

*) neni-ii uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištěni odpovědnosti za újmu
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce:

2.5.1. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP119, DODP104, 
DODP105, DODP109, DODP110, DODP112, DODP121, DODP127, DODP130

Sublimit
pojistného

plnění

Limit
pojistného

plnění
Územní platnost 

pojištěni
Spoluúčast*0Poř. Rozsah pojištěníčíslo Kč

Kč Kč
Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou 
práce po předání 
(DODP1Q2)__________

1. nesjednává se 2 50030 000 000 Evropa

nesjednává se 2 500Cizí věci převzaté 
včetně motorových 
vozidel (DODP119)

10 000 000 Evropa2.

6



2 500nesjednává se 10 000 000 EvropaCizí věci užívané 
(DQDP104)

3.

nesjednává se 10 000 000 2 500 EvropaNáklady zdravotní 
pojišťovny a regresy 
dávek nemocenského 
pojištění (DODP105)

4.

Česká republikaProvoz pracovních 
strojů (DQDP109)

nesjednává se 500000 2 5005.

Peněžitá náhrada
nemajetkové újmy - 
ochrana osobnosti nesjednává se 10 000 000 50 000 Evropa6.

(DODP110)
Čisté finanční škody - k 
pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou 
práce po předání 
(DODP112)

5000 Evropanesjednává se 1000 0007.

Odpovědnost obchodní 
korporace za újmu 
členům svých orgánů v 
souvislosti s výkonem 
jejich fuknce včetně 
motorových vozidel 
(DODP121)__________

Česká republika2 500nesjednává se 1000 0008.

Věci odložené a 
vnesené (DODP127) nesjednává se 1000 Evropa100 0009.

Věci zaměstnanců 
(DODP130)_____ nesjednává se 500 000 1000 Evropa10.

Poznámky;

V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který 
způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo 
k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo.

Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala 
příčina vzniku újmy, tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čL 5 ZPP P-60Q/14.

Odchylně od čL 8 odst. l) věty druhé ZPP P-60Q/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 
událostí, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu 
maximálně do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny 
vzniku újem všech těchto pojistných událostí.
Odchylně od čL 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 
událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho 
pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku příslušného sublimitu účinného 
v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí.

Pojištění odpovědností za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit újmu způsobenou žáku střední školy, konzervatoře nebo jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky nebo studentu vyšší odborné školy nebo vysoké školy (dále jen „učeň") při praktickém vyučování, 
studiu nebo praxi učně nebo v přímé souvislosti s nimi u pojištěného coby subjektu, u nějž (na jehož 
pracovištích) se na základě smlouvy praktické vyučování, studium nebo praxe učně (v souvislosti s činností 
nebo vztahem uvedenými v čL I. bodu 1. této pojistné smlouvy) uskutečňovaly.
Pojištění odpovědností za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit újmu způsobenou žákem střední školy, konzervatoře nebo jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky nebo studentem vyšší odborné školy nebo vysoké školy (dále jen „učeň”) při praktickém vyučování, 
studiu nebo praxi učně nebo v přímé souvislosti s nimi u pojištěného coby subjektu, u nějž (na jehož

7



pracovištích) se na základě smlouvy praktické vyučování, studium nebo praxe učně (v souvislosti s činností 
nebo vztahem uvedenými v čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy) uskutečňovaly.
Ve smyslu ZPP P-60Q/14, Článku 2, bodu le) se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 
a vadou práce po předání vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou zavlečením nebo 
rozšířením nakažlivé choroby lidí nebo zvířat v důsledku pozření závadných potravin, krmiv nebo nápojů 
vyrobených nebo dodaných pojištěným (např. salmonelóza, listerióza), od celkové výše pojistného plnění za 
každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000,- Kč.___________________

u nová cena Je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl 21 odst. 2) pism. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100A4 
obvyklá cena Je vyjádření pojistné hodnoty věcí ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena Je vyjádřeni pojistné hodnoty věcí ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

a první riziko ve smyslu ustanovení čl 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. ]e-ll 
pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

** zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. l) písm. b) VPP P-100/14
* spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl 11 odst. 4) VPP P-100A4
0 odchylně od čL 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-60Q/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
odchylně od čl 8 odst. 2) věta třeti ZPP P-600A4 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 
Jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše subltmttu pojistného plnění 

■> dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330A6, resp. ČL 20 odst. 4) 
DPP P-34Q/16

” integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 
je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. je-li však přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 
agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. je-li pojištění přerušeni provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-ll sjednán limit plnění pojistitele projedou 
pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plněni pojistitele pro jednu pojistnou událost 
MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý 
zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušeni nebo omezení provozu

3)

10)

u)

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 80 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

8



Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL114 a za škody působené úmyslným poškozením 
vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výší 200 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z 
tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1000,- Kč.
Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL117, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 2 000,- Kč.
Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL115, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 2 000,- Kč.
Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé krádeži s překonáním překážky, loupeži a 
vandalismem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění) je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění 
ve výši 1000 000,- Kč.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:
1.1. Pojištění věci (majetku)

Pojistné---------------------------------------------------------------------------------------------
1.2. Pojištění pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz a cenin

Pojistné
1.3. Pojištění skla

Pojistné.............................................................................................................................
1.4. Pojištění elektronických zařízeni

1.5. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné------------------...........---------------------......-------------------------------------------

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí----------------------

Obchodní sleva činí..... 40%

Celkové pojistné za sjednaná pojištěni po slevách za jeden pojistný rok činí---------

1188 804,- Kč

4 320,- Kč

32 000,- Kč

....31000,- Kč

....323 198,- Kč

1 579 322,- Kč

____  947 593,- Kč

Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:

částka:
236 899,- Kč 
236 898,- Kč 
236 898,- Kč 
236 898,- Kč

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 5030018888/5500 
vedený u Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol: 7721096242.

2.

datum:
1. srpna 
1. října 
1. ledna 
1. dubna

3.

9



Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

1.

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
teL: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.

2.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Odchylně od ZPP P-700/14 se ujednává, že předmětem pojištění jsou i motorová a přípojná vozidla s 
přidělenou registrační značkou/SPZ (autobusy, elektrobusy a trolejbusy) a kolejové vozidlo (turistický 
vláček).

1.

2. Vznikne-li pojistná událost působením pojistného nebezpečí 'vodovodní nebezpečí', poskytne pojistitel 
plnění í za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. 
Pojištěný je povinen prokázat výší škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Limit pojistného plnění 
pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 100 000 Kč.

Odchylně od ZPP P-700/14, Článek 2, odst. 2) bod a) se pojištěni vztahuje i na krádež, při které nebyly 
překonány překážky chránící pojištěnou věc před odcizením. Pro toto ujednání se sjednává limit plnění ve 
výši 100000,- Kč.

3.

Odchylně od předepsaných způsobů zabezpečení dle doložky DOZ104, tabulky č.l, kódu G2 se pro limit 
plnění do 200 000 Kč ujednává:

Přeprava musí být prováděna minimálně jednou pověřenou osobou vybavenou obranným prostředkem. 
Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.

4.

Odchylně od odst. 4) článku 1, Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění elektronických zařízení P- 
320/14 se ujednává, že předmětem pojištění jsou i elektronická zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době 
vzniku škody 15 let.

5.

Odchylně od doložky DALL109 pojistitel poskytne plnění z odcizení finančních prostředků na místě 
pojištění D) a to do výše 120 000,- Kč z jednoho dobíjecího automatu.
jako dostatečné zabezpečení pro tento limit plnění se bude považovat zabezpečení dobíjecího automatu 
výrobcem/dodavatelem a jeho pevné spojení se zemí nebo zdi Množství odcizených peněz bude doloženo 
elektronickým výstupem z dobíjecího automatu.

Pojištění se vztahuje také na odcizení hasicích zařízení umístěných uvnitř budovy (hadice, proud nice, ruční 
hasicí přístroje apod.).
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
činí 30 000 Kč.
Pro hydrantové skříně a jejích příslušenství a pro hasící přístroje umístěné uvnitř budovy se ujednává 
následující způsob zabezpečení proti odcizení:
- hydrantové skříně musí být uzavřeny a dvířka opatřena plombou
- hasicí přístroje musí být zavěšeny na zdi nebo uloženy ve skříňce a opatřeny plombou.

6.

7.

10

http://www.koop.cz


V případě pojistné události nastalé odcizením pojištěných hasicích zařízení odečte pojistitel spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč.

8. Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným 
vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v 
důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. V případě pojistné události způsobené zpětným 
vystoupením kapaliny z odpadního potrubí odečte pojistitel spoluúčast ve výši 20 000 Kč.

9. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401).
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené obdobi, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh
do 10 %...........
do 20%...........

10. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plněni či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

11. Odchylně od doložky DALL111, bod 29 se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje prostor ohraničený 
prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními 
příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za 
uzamčené dveře nebo vrata se považují i uzavřené požární dveře, prosklené dveře, otevíravé mříže a vratové 
systémy (za uzamčené dveře se považují také dveře, mříže a vrata uzavřené elektromechanickým ovládáním 
/dveře i vrata mohou být také prosklená/). Prosklené plochy nejsou mechanicky zabezpečeny.

12. Předepsané způsoby zabezpečení souboru vlastních a cizích finančních prostředků vč. hotovosti 
v dobíječích automatech (pojištěné v tabulce č. 2.2.1., poř. č. 4):

Následující ujednání v souladu se ZPP P-20Q/14 specifikuje zabezpečení pojištěných věcí proti krádeži.

výše bonifikace
......... .......... 20 %
....................10%

Ujednává se, že z pojištění pro případ odcizení souboru finančních prostředku vzniká právo pojistitele 
odmítnout pojistné plnění tehdy, jestliže v době pojistné události v případě škody:

a) do 50 000 Kč nebyly umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře nebyly uzamčeny a současně nebyly 
uloženy v uzamčené pokladně

nebo nebyly uloženy v uzamčeném automatu umístěném na veřejně přístupném místě

b) do 200 000 Kč nebyly umístěny v uzavřeném prostoru uzamčeném zámkem s cylindrickou vložkou se 
zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří a zároveň uloženy 
v uzamčené pokladně nebo trezoru nezjištěné konstrukce

nebo

nebyly umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře nebyly uzamčeny a současně nebyly uloženy 
v uzamčené pokladně a zároveň nebyl uzavřený prostor střežen PZTS s vyvedením poplachového signálu
do místa s nepřetržitou službou

nebo

nebyly uloženy v prodejním automatu umístěném na veřejně přístupném místě, u kterého nebyl přístup 
k finanční hotovosti uzavřen plnými dvířky kovové konstrukce a tato dvířka nebyla uzamčena jedním 
mechanickým rozvorovým zámkem a zároveň nebyla blokována elektronickým zámkem, který se 
aktivuje/deaktivuje zadáním kódu a/nebo přiložením karty s patřičným oprávněním přístupu a dále 
automat nebyl ukotven od podlahy čí země dle pokynů výrobce, a to minimálně ve 4 kotvících bodech

11



c) do 500 000 Kč kromě místa pojištěni Pouchovská 153, Hradec Králové - nebyly uloženy v uzamčeném 
trezoru nezjištěné konstrukce umístěném v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořící cylindrická vložka a kování zajišťující zvýšenou 
odolnost proti překonání cylindrické vložky vyhmatáním, rozlomením, vytržením a odvrtáním) a 
současně nebyl uzavřený prostor střežen PZTS s vyvedením poplachového signálu do místa 
s nepřetržitou službou nebo nebyl uzamčený prostor (nebo jeho přístupové cesty) střežen nepřetržitě 
min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným zařízením možným přivolat 
pomoc (např. vysílačka, mobilní telefon, atd.)

pro místo pojištění Pouchovská 153 nebyly uloženy v uzamčeném vhozovém trezoru/automatu 
nezjištěné konstrukce umístěném ve vstupní hale a současně nebyl tento prostor pod trvalou ostrahou 
min. jedním členem fyzické ostrahy vybaveným zařízením možným přivolat pomoc (např. vysílačka, 
mobilní telefon, atd.).

d) do 2 000 000 Kč (kdy cca 500 000 Kč je tvořeno mincemi různé nominální hodnoty) nebyly uloženy 
v uzamčeném trezoru minimálně 2. bezpečnostní třídy dle příslušné ČSN umístěném v uzavřeném 
prostoru, jehož dveře nebyly uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořící 
cylindrická vložka a kování zajišťující zvýšenou odolnost proti překonání cylindrické vložky 
vyhmatáním, rozlomením, vytržením a odvrtáním) nebo uzamčeny certifikovanými bezpečnostními 
dveřmi minimálně ve 2. třídě dle příslušné ČSN a současně nebyl uzavřený prostor střežen PZTS 
s vyvedením poplachového signálu do místa s nepřetržitou službou nebo nebyl uzamčený prostor (nebo 
jeho přístupové cesty) střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, 
vybaveným zařízením možným přivolat pomoc (např. vysílačka, mobilní telefon, atd.)

Všechny pojmy, které jsou v textu tohoto bodu 12. uvedeny tučně, jsou definovány ve výkladu pojmů dle 
Doložky DALL111, která je nedílnou součástí zvláštních ujednání.

Nebudou-li finanční prostředky zabezpečeny výše uvedeným způsobem, poskytne pojistitel pojistné 
plnění v souladu s doložku DALL111.

Článek VI.
Prohlášení po jist nika, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
sjeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čL I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejích porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydltště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách.

1.4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištěni

1.5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

12



2. Registr smluv
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinností smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu o uzavření pojistné smbuvy, posouzení přijatelností do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plněni smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištěni, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištěni

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomi že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištěni, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednáni. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

13

http://www.koop.cz


Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo Jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomi, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankci

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bližší identifikaci dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 7. 2018 (počátek pojištění) do 30. 6. 2026 (konec 
pojištění).
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.07.2023.

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plněni 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijeti a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.colcz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7,110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

5. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek 
jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané 
jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a 
včas, tento dodatek se od počátku ruší

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností 
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli

14

http://www.colcz
http://www.ombudsmancap.cz


7. Pojistnik l pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. Pojlstník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel 
v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

8. Tento dodatek obsahuje 15 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, z nichž žádná 
není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čL I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh:
příloha č.1 - Výpis z obchodního rejstříku 
příloha 1.2- Výpis z živnostenského rejstříku 
příloha č. 3- Smluvní ujednání RENOMIA

Podepsáno dne*

Podepsáno dne*

* Je-h tento dodatek podepsén uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vUy obsažen v tomto podpisu.
**a) )e-H tento dodatek pojistitelem vyh

podeplsujlri/ch za pojistnOa, Jejich vlastnoruční podpts/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v Hsttnné podobí.

b) )e-U tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsén za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte táž 
uznávaný elektronický podpls/y osob/y podeptsujtct/ch zi pojtstníka, nebo v případě použiti elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkcí podepiš ujíd/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedeni 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

v Hsttnné podobá s podepsén za ni) vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y

Dodatek vypracoval: Ing. Jaroslav Blažek

15



O RENOMIA

Záznam zjednání
(podle C 79 zákona ř. 170/2018 Sb., o distribuci pojištěni a zajištěni)

L: D6 k PS 7721M6342

Klient
Název / Jméno a příjmení: Dopravní podnk města Hradce Králové, a.s. 
Sídlo / adresa bydlittě:
Jednající / zastoupen(á): Abraham Zdeněk, Bc. / Štěpán Lubomír, Ing.

Pojišťovací zprostředkovatel (dále Jen "zprostředkovatel”)

IČO: 25267213
Telefon: *420495089260 E-mall: 8tepan@dpmhk cz

Pouchovaká 153/52, 500 03 Hradec Králové

KIER
RENOMIA. a t 
48391301
Holandská 8, 639 00 Brno 
*420 511 126 056 
bmo©renom la.cz

Název:Název
IČ:lč:
Sídlo / mláto podnikáni: 
Telefon:
E-mail:

Sídlo:
Telefon:
E-mail:
Web: www.renorna.cz

s klicntrin
Jméno a příjmení Ing Kamfla Otipková

Požadavky, cíle a potřeby klienta
KRent požaduje: □ sjednáni pojltténl 0 podstatnou změnu popité ní

CHem tohoto zjistit potřebu iitné ochrany klienta v oblasti:

0 Věcné ikody způsobené živelní události 
0 Odcizeni a vandalismus

Technická rizika (poikozenl nebo zničeni stroje nebo elektroniky)

0 Rozbiti skel
0 Poikozenl nebo zničeni vlastního přepravovaného majetku

n ffnf____________ ______________i ■Přerulenl provozu z důvodu živelní události 
□ Přenjienl provozu z důvodu poruchy stroje nebo aL zařizenl 
U Pojiiténl přetuienl provozu z důvodu úředního zásahu

Pferuienl provozu z důvodu zamezeni přístupu do místa pojiiténl
□ Pferuienl provozu z důvodu pracovní neschopnosti
□ Jiné____________________________________________________

0 Tzv. obecná provozní odpovědnost 
0 Čistá finanční újma
0 Újma způsobená vadou výrobku nebo vadou práce po předáni 
0 Pojiiténl odpovédnosti za újmu na věcech převzatých a užívaných 

osobě

□ Odpovědnost z provozu mobilního stroje
□ Újma způsobená na přirozených právech člověka
□ Škody na životním prostředí
0 Úhrada nákladů vynaložených demontáži a montáži vadného výrobku

3 Újma způsobená propojené|
EJSS^BS^nESEEnEIISH
□ Odpovědnost silnlčniho dopravce

□ Jíně

□ Pojiitěnl D&O
□ Pojiiténl specializované profesní odpovědnosti
□ Jiné____________________________________

□ Odpovědnost zasilatele 
JOd^vědnosjdtážnlhodopravce

Pojištěni motorových vo/icl* I
□ Odpovědnost z provozu silnlčniho vozkia (tzv. "povinné ručenrj
□ Havati|nl poyitěni_______________________________________

0 Pojiitěnl skel 
□ Jiné

Obtahu * v p v
G Pojiiténl záruky pro případ úpadku cest kanceláře nebo agentury práce
□ Specializovaně zemědělské pojiiténl
□ Pojiiténl stavebně montážních rizik

Q Pojiiténl pohledávek 
G Pojiiténl finanční způsobíosti dopravce 
G Pojiiténl kybernetických rizik 
: J Pojiiténl právní ochrany_____________

.
Jiná

ria vkiin
N«pT t n>ruhv go^tttnl, k Hmturn pofmtho pt*nt. >a rporuučest. Ir rýbtn, pofttbvn, s«___________________________________________________________________
Pojistná smlouvá t 7721096242 byla sjednána do 30 6 2023 u pojistitele Kooperativa pojiitovna. as.. Vienna Insurance Group Pro klienta Jsme připravili 
výběrové ffzenl, které zahrnovalo klientem odsouhlasený rozsah (osobni schůzka dne 5.3.2023). Byli osloveni následujíc! pojistitelé Kooperativa pojišťovna, 
a.s.. Vienna Insurance Group. Chubb European Group SE. organizační složka. Colonnade Insurance Group S A organizační složka, UNIQA pojilfovna. as. 
Direct pojiitovna. as., MAXIMA pojiiťovna. a s , Generali Česká pojdťovna es . Stsva pojiitovna as. česká podnikatelská pojiirovna. as.. Vienna 
Insurance Group. ČSOB pojiitovna a.s . člen holdingu ČSOB. Allianz pojiitovna, a s Klientovi byli zaslány výsledky výběrového řízeni emailem dne

21&2Q22___________________________________________________________________________________________
0 Klient nesděl! dali! Informace týkající se Jeho požadavků, potřeb a cílů V souvislosti s tlm zprostředkovatel klienta upozorňuje, že byl případnými 

chybějícím! Informacemi ovlivněn pň doporučeni pojistného produktu a nastaveni vhodných parametrů pojiiténl (např. výie pojistných částek spod.).

Další informace a podklady předložené klientem zprostředkovateli
Pr disfcut

G Seznam véd, které mají být předmětem pojiiténl 
G Fotodokumentace předmětu/-ů pojiiténl 

G Kopii dokumentu, ze kterého plyne požadavek na pojiitěnl (např. smlouva o dílo, nájemní smlouva, smlouva o přepravě apod.)
Q Jiné

Vyplněný přlsluiný dotazník, případně specifikace parametrů pojiitěnl 
0 Pojistné smlouvy, které klient uzavřel v minulosti
L

G Škodní průběh pojištěni

Doporučeni zprostředkovatele a důvody, na kterých zprostředkovatel zakládá doporučeni
Vzhledem k požadavkům a potřebám klienta doporučujeme v pokračováni u současného pojistitele Kooperativa pojdřovna, a s., Vienna Insurance Group 
Klient si na základě výsledků výběrového řízeni vybral současného pojistitele Kooperativa pojišťovna, a s. Vienna Insurance Group (email ze dne 
24.4.2023).

Zproslředkovalel tímto doporučením neposkytuje radu ve smyslu § 78 zákona č 170'2018 Sb.. o distribuci pqlilěnl a zaýltěni.

ZZJ/202002/RG/PR UM/STAN 1/2

http://www.renorna.cz


Qrenomia

Vysvětlení dopadů sjednání nebo podstatné změny pojištění včetně souvisejících rizik
Sjednáním pojrštěnl nebo jeho podstatnou zrninou vznikají pojlitnlkovi, pojištěnému, případně oprávněné o sobi. povinnosti vyplývajíc! z právních předpisu, 
pojistných podmínek nebo pojistně smlouvy. Podrobněji! informace jsou k nalezeni v příslušné pojistně smlouvě a pojistných podmínkách pojistitele.

Nap/ dopady změny i/»dnsných tmifů po/ulntho pmtnl, tměny ptdntnt ipo/uučadl atfl__________________________________________________________________________________
V případě nesprávné stanovených pojistných částek hrozí nziko podpojiitěnl. tzn riziko kráceni pojistného plněni. Limity pojistného plněni jsou horní hranici 
plněni pojistitele a v případě vyšších škod bude hrazeno maximálně do výše limitu plněni po odečteni spoluúčasti

Případné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a sjednávaným pojištěním nebo jeho podstatnou změnou
nejsou

Rozhodnutí klienta ke sjednáni pojištěni nebo podstatné změně pojištěni
Klient ® souhlasí / O nesouhlasí se sjednáním pojištěni nebo podstatnou změnou pojištěni podle doporučeni pojtšrovadho zprostředkovatele. 

Případné doplňující vyjádřeni klienta ke sjednání pojištěni nebo jeho podstatné změně
není

Doplňišjící informace o zprostředkovateli
Samostatný zprostředkovatel je při sjednáni tohoto pojištěni nebo při jeho podstatné změně odměňován:
0 provizi od pojistitele, která je stanovena procentem z pojistného příslušné pojistné smlouvy a je jU zahrnuta ve výši pojistného 
□ poplatkem od klienta, který se řídi smlouvou o zprostředkováni pojištěni mezi klientem a zprostředkovatelem.

Zprostředkovatel zprostředkovává pro klienta pojištěni jako pojišťovací mBkléř na základě písemně smlouvy s nim uzavřené. Zprostředkovatel je zapsán v 
registru vedeném CNB. Zápis zprostředkovatele v registru CNB může klient nejlépe ověřit u ČNB na Internetových stránkách httpa /hvww.cnb cz/cnb/jerrs 
nebo telefonicky na čísle +420 224 411 111. Zprostředkovatel ani jeho vázaný zástupce nebo doplňkový pojišťovací zprostředkovatel nemá přímý nebo 
nepřímý podlí na hlasovacích právech Cl základním kapitálu pojišťoven, se kterými může klient sjednat pojištěni prostřednictvím zproctřerfcovalele. žádná 
pojišťovna, se kterou může klient sjednat pojištěni prostřednictvím zprostředkovatele, nebo osoba ovládajíc! danou pojišťovnu, nemá přímý nebo nepřímý 
podlí na hlasovacích právech či základním kapitálu zprostředkovatele ani jeho vázaného zástupce nebo doplňkového pojišťovacího zprostředkovatele. 
Stížnosti od klientů, pojištěných nebo jiných oprávněných osob na činnost zprostředkovatele je možné adresovat statutárnímu orgánu zprostředka 
písemně na adresu jeho sídla nebo zaslat emailem na adresu: info®renomia.cz
Podáni stížnosti je možné rovněž orgánu dohledu nad činnosti pojišťovacích zprostředkovatelů, kterým je ČNB. případně se obrátit na příslušný soud nebo 
na mimosoudní orgán řešeni sporů, kterým je v oblasti neživotního pojištěni česká obchodní inspekce • www.coi.cz. Podrobný postup podáni a vyřízeni 
reklamace či stížnosti adresované zprostředkovateli upravuje reklamační řád umístěný na Internetových stránkách zprostředkovatele: 
wvwv.renomla.cz/pravni-polozky (reklamační řád)
Delší Informace zejména pak informace o pravidlech řízeni střetu zájmů lze získat na Internetových stránkách zprostředkovatele: 
www.renomia.cz/pravni-polozky (pravidla řízeni střetu zájmů)

Prohlášeni klienta 
Klient prohlašuje, že:
1) bude pro komunikaci se zprostředkovatelem používat český jazyk a že v tomto jazyce bude klient dostávat od zprostředkovatele dokumenty a jiné

ato

2) porozuměl všem Informacím v tomto záznamu z jednáni a v dokumentech, které jsou jeho nedílnou součásti, a že mu tak veškeré informace byly 
zprostředkovatelem poskytnuty srozumitelně a přesně. Klient potvrzuje, že byl Informován o tom. že předmětem jednáni byta pouze pojištěni označená v 
dokumentu jako potřeby klienta, obsahu jednotlivých pojištěni rozum! a byl informován o možnosti jednat o jiných pojištěních v rámci oddělených jednáni se 
zprostředkovatelem;
3) obdržel od zprostředkovatele Informace o zpracováni osobních údajů;
4) že veškeré jim uvedené a výše zaznamenané požadavky, dle a potřeby jsou pravdivé a přesné a byly zprostředkovatelem zaznamenány v tomto 
dokumentu úplné a srozumitelně a že tento dokument je pravdivým a přesným záznamem z jednáni o sjednávaném pojištěni nebo o podstatné změně 
pojištěni a je schopen posoudit, zda navrhované pojištěni odpovídá jeho potřebám, požadavkům a cilům.
5) sl je vědom případných nesrovnalosti mezi jeho zaznamenanými požadavky a sjednávaným pojištěním nebo podstatnou změnou pojištěni, které mu byty 
zprostředkovatelem jasné a srozumitelné vysvětleny a souhlasí se sjednáním pojištěni (nebo jeho podstatnou změnou) za předložených podmínek;
6) mu bylo sjednávané pojištěni nebo jeho podstatná změna smlouvy vysvětleny, byty mu zodpovězeny věechny položené dotazy a že výše placeného 
pojistného odpovídá jeho možnostem a schopnosti dlouhodobé dostát dobrovolně pňjatému závazku;
7) sl je vědom možnosti si zvolit, zdali mu budou informace stanovené právními předpisy zprostředkovatelem poskytovány prostřednictvím listinných 
záznamů a zpráv nebo elektronicky prostředrádvim jiného trvalého nosiče dat Klient podpisem tohoto dokumentu potvrzuje, že mu byty nabídnuty obé 
možnosti poskytováni Informaci a že souhlasí s poskytováním informaci prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků (jiný trvalý nosič dat) a že 
zvolený způsob je vhodný s ohledem na sjednávané prýštěni Některé informace budou v souladu s právními předpisy klientovi poskytovány prostřednictvím 
Internetových stránek zprostředkovatele, s čímž klient podpisem tohoto dokumentu souhlasí. Klient v této souvislosti prohlašuje, že má pravidelný přistup na 
Internet, tuto službu pravidelné využívá a má možnost se s Informacemi uvedenými na internetových stránkách zprostředkovatele a poskytnutými 
prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků seznámit a že mé zřízenou emailovou adresu V případě, že klient nemá pravidelný přistup ke 
službě internet, je povinen tuto skutečnost nepročtené sdělit zprostfecšcovateli V případě, že klient bude požadovat poskytováni Informaci v listinné podobě, 
sdělí svůj požadavek zprostředkovateli a len informace v této podobě klientovi poskytne.
6) obdržel s dostatečným předstihem před uzavřením pojistné smlouvy nebo dodatku pojistné smlouvy jedno vyhotoveni tohoto záznamu z jednáni a veškeré 
dokumenty související se sjednávaným pojištěním nebo s podstatnou změnou pojištěni - Informace o pojistiteli. Informace o pojistném produktu - a že na 
základě těchto Informaci byl schopen učinit Informované rozhodnuti. V případě, že pojištění nebo podstatná změna pojištěni nebude sjednána podpisem 
pojistné smlouvy, klient potvrzuje převzetí tohoto záznamu z jednáni a dalších informaci úhradou prvni splátky pojistného.

Digitálně podepsal

Bc. Zdeněk
Abraham

Abraham Datum:2023.05.09
123735 +02-00-

dne: 28 04 2023V Praze Oti p ková 
Kamila

DigKálné podrpul 
Obpková Kamla 
Dnům 202)0428 

OftSMB ♦0200'Podpis za zprostředkovatelePodpis klienta:

Tento záznam z jednáni je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží klient a 1 zprostředkovatel.

ZZJ/202002/RG/PRUMřSTAN 212

http://www.coi.cz
http://www.renomia.cz/pravni-polozky



